
VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_3.notebook

1

September 14, 2012

1 299:03

Vyjmenovaná a příbuzná slova po Z 2
ČÍSLO: VY_32_INOVACE_3_ČJ_5_3

JMÉNO AUTORA: Mgr. Jitka Pacltová

OBDOBÍ: leden 2012

ROČNÍK: 5.

VZDĚLÁVACÍ OBOR:
TÉMATICKÝ OKRUH:

Jazyková, literární, komunikační a slohová výchova
Vyjmenovaná a příbuzná slova po Z 

ANOTACE: Procvičení a upevnění i,í / y, ý po obojetných
souhláskách po Z

ZŠ Český Dub, Komenského 46, 463 43 Český Dub

1 299:03

Klikni na žabku a slova oddůvodni.
Napiš věty.

zima
jazyk
zip
nazývat
Ruzyně
vozík
ozývat se
prozíravý

porazit
Zita
Sezimovo Ústí
odezírat
cizojazyčný
vyzývat
Zikmund

ZK
ON
TR
OL
UJ

1 299:03

BRZIČ KO

VYZÝVAT

JAZYKOVÝ

ZÍDKA

JAZÝČEK

RU ZYNĚ

BRZIČKO

ZÍDKA

VYZÝVAT

RUZYNĚ

JAZÝČEK

JAZYKOVÝ

Přesuň slabiky, vytvoř slova
K
O
N
T
R

L
A

O

K
L
I
K
N
I

Máš t
o

správně ?

Gr 7 Math

Je to vyjm. slovo nebo příbuzné ?  
Nebo ani jedno? ﴾zkontroluj
přetažením do klobouku﴿ 

jaz  ček  příbuzné

oz  vat se  
vyjmenované

brz   vyjmenované

brz  čko
  není vyjm. 
ani příbuzné

naz  vat se  vyjm.

z  vat  není vyjm.
             ani příbuz.

odez  rat  není vyjm.
                  ani příbuz. vyz  vat  příbuz.

Ruz  ně  vyjm.

jaz  kový  příbuz.

přez  movat  není vyjm.              
                      ani příbuz. 

1 299:03

Metodický list :
list č. 2

list č. 3

 žáci klikají na žábu, oddůvodňují slova
 pod obdélníkem kontrola, vzájemně si mohou opravit

 skládají slabiky do slov, kliknutím na obdélník  kontrola
 vymýšlejí věty
list č. 4
 žáci určují i,í/ y,ý,oddůvodní,
  přetahují do klobouku slova
  pro kontrolu

1 2919:40

Použité zdroje:

JANÁČKOVÁ, Zita a Hana MÜHLHAUSEROVÁ a Olga PŘÍBORSKÁ a Jitka ZBOŘILOVÁ.
Český jazyk 4 učebnice pro 4. ročník. Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  85607  92  1 

KVAČKOVÁ, Jaromíra. Český jazyk 4 nově pracovní sešit pro 4.ročník. Brno: Nová škola, 2009.
ISBN 978  80  7289  310  2

CHÝLOVÁ, Helena. Český jazyk 5 učebnice pro 5.ročník. Brno: Nová škola, 2003.
ISBN 80  85607  76  X. 

ZBOŘILOVÁ, Jitka a Zita JANÁČKOVÁ. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 1. pololetí.
Brno: Nová škola, 2004. ISBN 80  7289  058  1. 

JIRKŮ, Zuzana. Český jazyk 5 pracovní sešit pro 5. ročník, 2. pololetí.
Brno: Nová škola, 2005. ISBN 80  7289  068  9.

Využití nástrojů Lesson Activity Toolkit 2.0 Smart Notebook, verze 10.0.596.3 
Obrázky vytvořené pomocí nástrojů galerie SMART Notebook, verze 10.0.596.3 



VY_32_INOVACE_3_ČJ_ 5_3.notebook

2

September 14, 2012

1 2923:00


	Stránka 1
	Stránka 2

